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Protokół Nr 45/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Gorzowskiego, 

które odbyło się w dniu 06 sierpnia 2025 r., 

w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp., przy ul. J. Pankiewicza 5-7. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: Krzysztof Karwatowicz – Starosta Gorzowski, Mariusz Śpiewanek – 

członek Zarządu, Agnieszka Hołubowska – członek Zarządu, Andrzej Legan – członek Zarządu, 

Liliana Tarasiuk – Skarbnik Powiatu, Karolina Andrzejak – Sekretarz Powiatu, Magdalena 

Harasimowicz – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji, Izabela Wiśniewska – 

Kierownik Biura Administracji, Ryszard Nowakowski – zastępca Naczelnika Wydziału 

Budownictwa i Architektury, Marta Ciuksza – Inspektor w Wieloosobowym stanowisku ds. 

Oświaty i Wychowania. 

 

Lista obecności członków Zarządu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Krzysztof Karwatowicz o godz. 12:00 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu, powitał 

obecnych oraz przedstawił tematykę posiedzenia: 

 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 44/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Gorzowskiego, które odbyło 

się 25 lipca 2025 roku. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Gorzowskiego w sprawie organizacji indywidualnego 

nauczania uczennicy Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Lipkach Wielkich. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Gorzowskiego w sprawie organizacji indywidualnego 

nauczania uczennicy Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Lipkach Wielkich. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Gorzowskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu planu 

ogólnego dla gminy Lubiszyn”. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Gorzowskiego w sprawie powołania pocztu sztandarowego 

Powiatu Gorzowskiego. 

6. Pismo Biura Administracji z prośbą o rozpatrzenie wniosku Związku Żołnierzy Wojska 

Polskiego Koła im. Gorzowskich Jednostek Wojskowych. 

7. Wniosek Rady Sołeckiej Wsi Janczewo z prośbą o dofinansowanie pikniku rodzinnego. 

8. Wniosek Sołtysa Sosen o dofinansowanie imprezy pożegnanie lata- aktywizacja społeczności 

lokalnej wokół przedsięwzięć edukacyjnych i kulturalnych.  

9. Wniosek Sołectwa Mosina o dofinansowanie pikniku rodzinnego integracja mieszkańców.  

10. Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego. 

11. Sprawy bieżące. 
 

 

Ad.1. Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał członków Zarządu, czy mają uwagi do protokołu nr 

44/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Gorzowskiego, które odbyło się 25 lipca 2025 roku? 

 

            Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych uwag. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poddał pod głosowanie ww. protokół. 

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili protokół nr 44/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Gorzowskiego, które odbyło się 25 lipca 2025 roku. 
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Ad.2. Marta Ciuksza przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Gorzowskiego w sprawie organizacji indywidualnego nauczania uczennicy Szkoły 

Przysposabiającej do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lipkach Wielkich. 

Poinformowała, że w dniu 24 lipca 2025 roku wpłynął wniosek dyrektora SOSW w Lipkach 

Wielkich o wyrażenie zgody na zorganizowanie w roku szkolnym 2025/2026 nauczania 

indywidualnego uczennicy Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Lipkach Wielkich, dla której 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 1 w Gorzowie Wielkopolskim wydała orzeczenie  

o potrzebie indywidualnego nauczania ze względu na stan zdrowia uniemożliwiający uczęszczanie 

do szkoły. Zgodnie z art. 127 ust. 16 ustawy Prawo oświatowe, dyrektor szkoły, której uczeń 

posiada orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania organizuje takie nauczanie  

w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. Dodała, że Dyrektor Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Lipkach Wielkich wnioskował o realizację 12 godzin tygodniowo. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

   

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania? 

Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych pytań. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili projekt uchwały Zarządu Powiatu Gorzowskiego  

w sprawie organizacji indywidualnego nauczania uczennicy Szkoły Przysposabiającej do Pracy  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lipkach Wielkich. Uchwała otrzymała nr 

88/2025.  

 

Ad.3. Marta Ciuksza przedstawiła i omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Gorzowskiego  

w sprawie organizacji indywidualnego nauczania uczennicy Szkoły Przysposabiającej do Pracy  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lipkach Wielkich. 

 

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania? 

Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych pytań. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili projekt uchwały Zarządu Powiatu Gorzowskiego  

w sprawie organizacji indywidualnego nauczania uczennicy Szkoły Przysposabiającej do Pracy  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lipkach Wielkich. Uchwała otrzymała nr 

89/2025.  

 

Ad.4. Ryszard Nowakowski przedstawił i szczegółowo omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Gorzowskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu planu ogólnego dla gminy Lubiszyn”. 

Poinformował, że konsultował tą sprawę z Tomaszem Czerwonko oraz Magdą Olechnowicz. Nie 

ma uwag do tego planu. 

 

Starosta Krzysztof Karwatowicz powiedział, że do tej pory Starostwo miało studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego, które nie były aktami prawa miejscowego ale 

stanowiły wytyczną dla sporządzania planów miejscowych. Zgodnie z nowelizacją ustawy  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym są plany, które już będą planem miejscowym  

a Zarząd Powiatu Gorzowskiego jest jedną z instytucji, które je uzgadniają.  

 

Ryszard Nowakowski powiedział, że na podstawie planów będzie można uzyskać decyzję  

o warunkach zabudowy ewentualnie zrobić plan miejscowy w zależności od tego jakie ustalenia 

będą w danej gminie.  

 

Radny Andrzej Legan zapytał, czy już nie będzie można wystawić decyzji o warunkach zabudowy? 
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Ryszard Nowakowski odpowiedział, że te które są obecnie wystawione będą nadal ważne.  

 

Starosta Krzysztof Karwatowicz powiedział, że z planem miejscowym będzie można wskazać 

obszary gdzie one będą wydawane. Zapytał, czy była przeprowadzona analiza pod kątem strefy 

dotyczącej zamieszkania? Wyjaśnił, że problemem jest to, że w planach miejscowych, czy 

wcześniej studium były ogromne tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową. Jak są 

przeprowadzane analizy, które są obowiązkowe przy sporządzaniu studium planu ogólnego  

i następnie planów miejscowych, nie powinno się generować nowych  terenów mieszkaniowych 

żeby chronić grunty rolne. Gmina Santok w planach miejscowych ma zapisane już w tej chwili 

nieruchomości dla nowych 80 tys. mieszkańców. Dlatego Starosta zapytał, czy była prowadzona 

analiza pod kątem rozlewania się miasta bądź ochrony gruntów rolnych?  

 

Ryszard Nowakowski odpowiedział, że nie analizował tego pod tym kątem. Dodał, że opierał się na 

analizie całego planu, który otrzymał i przeczytał. Po przeczytaniu nie zauważył żadnych 

nieścisłości. 

 

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania? 

Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych pytań. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili projekt uchwały Zarządu Powiatu Gorzowskiego  

w sprawie uzgodnienia: „Projektu planu ogólnego dla gminy Lubiszyn”. Uchwała otrzymała nr 

90/2025.  

 

Ad.5. Karolina Andrzejak przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Gorzowskiego w sprawie powołania pocztu sztandarowego Powiatu Gorzowskiego. 

Poinformowała, że ostatnia uchwała w spawie powołaniu pocztu sztandarowego była podejmowana 

w 2022 roku. Z uwagi na zmiany kadrowe w Starostwie zaszła potrzeba zaktualizowania składu 

rezerwowego, a skład podstawowy zostaje bez zmian. Projekt uchwały został rozbudowany  

o zapisy dotyczące dopuszczenia do składu pocztu sztandarowego osób nie wymienionych w § 1 i 2 

z uwagi na różne sytuacje losowe. W wyjątkowych uzasadnionych przypadkach może być także 

osoba z Rady Powiatu po uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady.  

 

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania? 

Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych pytań. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili projekt uchwały Zarządu Powiatu Gorzowskiego  

w sprawie powołania pocztu sztandarowego Powiatu Gorzowskiego. Uchwała otrzymała nr 

91/2025.  

 

Ad.6. Izabela Wiśniewska przedstawiła i szczegółowo omówiła pismo Biura Administracji z prośbą 

o rozpatrzenie wniosku Związku Żołnierzy Wojska Polskiego Koła im. Gorzowskich Jednostek 

Wojskowych. Poinformowała, że wpłynął wniosek w sprawie udostępnienia części terenu z boku 

budynku Starostwa znajdującego się przy basenie przeciwpożarowym w dniu 15 sierpnia w godz. 

od 9 do 17 w celu ustawienia namiotu dla zorganizowania pikniku i zabaw dla dzieci. 

 

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania? 

Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych pytań. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poddał pod głosowanie ww. wniosek. 
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Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzyli wniosek Związku Żołnierzy Wojska 

Polskiego Koła im. Gorzowskich Jednostek Wojskowych. 

 

Pismo Biura Administracji z prośbą o rozpatrzenie wniosku Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 

Koła im. Gorzowskich Jednostek Wojskowych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Magdalena Harasimowicz przedstawiła i szczegółowo omówiła wniosek Rady Sołeckiej Wsi 

Janczewo z prośbą o dofinansowanie pikniku rodzinnego. Poinformowała, że wniosek został 

złożony prawidłowo pod kątem formalnym i został zaopiniowany pozytywnie. Zawnioskowano  

o 1000 zł dofinansowania.  

 

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania? 

Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych pytań. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poddał pod głosowanie ww. wniosek. 

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili wniosek Rady Sołeckiej Wsi Janczewo z prośbą  

o dofinansowanie pikniku rodzinnego. 

 

Wniosek Rady Sołeckiej Wsi Janczewo z prośbą o dofinansowanie pikniku rodzinnego stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8. Magdalena Harasimowicz przedstawiła i szczegółowo omówiła wniosek Sołtysa Sosen  

o dofinansowanie imprezy pożegnanie lata- aktywizacja społeczności lokalnej wokół przedsięwzięć 

edukacyjnych i kulturalnych. Poinformowała, że wniosek został złożony prawidłowo. 

Zawnioskowano o 1000 zł dofinansowania. Rekomendacja jest pozytywna. 

 

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania? 

Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych pytań. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poddał pod głosowanie ww. wniosek. 

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili wniosek Sołtysa Sosen o dofinansowanie imprezy 

pożegnanie lata- aktywizacja społeczności lokalnej wokół przedsięwzięć edukacyjnych  

i kulturalnych.  

 

Wniosek Sołtysa Sosen o dofinansowanie imprezy pożegnanie lata- aktywizacja społeczności 

lokalnej wokół przedsięwzięć edukacyjnych i kulturalnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.9. Magdalena Harasimowicz przedstawiła i szczegółowo omówiła wniosek Sołectwa Mosina  

o dofinansowanie pikniku rodzinnego integracja mieszkańców. Poinformowała, że rekomendacja  

i ocena formalna jest negatywna. Wniosek nie spełnia wymogów regulaminu. 

 

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania? 

Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych pytań. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poddał pod głosowanie ww. wniosek. 

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie odrzucili wniosek Sołectwa Mosina o dofinansowanie pikniku 

rodzinnego integracja mieszkańców. 

 

Wniosek Sołectwa Mosina o dofinansowanie pikniku rodzinnego integracja mieszkańców stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Ad.10. Magdalena Harasimowicz przedstawiła i szczegółowo omówiła uproszczoną ofertę 

realizacji zadania publicznego. Poinformowała, że oferta złożona jest na kwotę 6000 zł. 

 

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania? 

Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych pytań. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poddał pod głosowanie ww. ofertę. 

 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali uproszczoną oferta realizacji zadania publicznego. 

 

Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.11. Sprawy bieżące. 

Starosta Krzysztof Karwatowicz poinformował, że są wyniki audytu w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Lipkach Wielkich. Stwierdzone nieprawidłowości to brak porządku  

w księgowości. Wspomniał o pozyskaniu około 1.5 mln zł środków rządowych na zadania 

związane z zarządzaniem kryzysowym. Starosta podziękował za cały plan, przeprowadzenie  

i wykonanie związane z konkursem OSP. Starosta poinformował, że Starostwo w najbliższym 

czasie będzie składało dwa wnioski o dofinansowanie do Funduszu Rozwoju Dróg 

Samorządowych. Pierwszy wniosek dotyczy drogi Mościce, Mościczki, Kamień Wielki i Kamień 

Mały. Drugi wniosek dotyczyć będzie kolejnego etapu w Gminie Lubiszyn -Ściechów. Starosta 

omówił kwestie zagospodarowania Centrum Wsparcia Rodziny w Mościcach. Poinformował, że 

Powiat będzie uczestniczył w projekcie kolejowym i będzie partycypować w kosztach. 

 

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają jakieś sprawy 

bieżące? 

            Radny Mariusz Śpiewanek podziękował Staroście i całemu zespołowi za zorganizowanie  

i przeprowadzenie uroczystości i spotkania z druhami z OSP. 

 

            Starosta Krzysztof Karwatowicz zapytał, czy członkowie Zarządu mają jeszcze jakieś 

sprawy bieżące? 

Członkowie Zarządu nie zgłosili więcej żadnych spraw bieżących. 

 

Starosta Krzysztof Kartowicz o godz. 12:36 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

Lp. Imię i nazwisko Podpis 

1. Krzysztof Karwatowicz  

2. Zbigniew Surma             nieobecny 

3. Agnieszka Hołubowska  

4. Andrzej Legan  

5. Mariusz Śpiewanek   

 

 

Protokołowała: Anna Żukowska 
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